Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
EDITAL DE RETIFICAÇÃO I DO PROCESSO Nº 076/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
018/2020– REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS

EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO DO CONIMS E DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS. O
Consórcio Intermunicipal de Saúde, através do seu Presidente, torna público, para conhecimento dos
interessados, a retificação do edital, em razão da impugnação realizada pela empresa ATLASVEL
CLIMATIZAÇÃO EIRELI - ME, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

a) DO EDITAL

15.8. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

(...)

15.8.2. Registro ou Inscrição de Pessoa Jurídica e de seus Responsáveis Técnicos atualizados,

expedido pelo CREA (Conselho Regional de Engenharia e Agronomia), comprovando que a mesma

possui aptidão para o desempenho de atividades pertinentes ao objeto da licitação.

b) DO TERMO DE REFERÊNCIA

9. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

(...)

9.2. Registro ou Inscrição de Pessoa Jurídica e de seus Responsáveis Técnicos atualizados,

expedido pelo CREA (Conselho Regional de Engenharia e Agronomia), comprovando que a mesma

possui aptidão para o desempenho de atividades pertinentes ao objeto da licitação.

c) ANEXO III - MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CLÁUSULA SEXTA – QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

6.1. Manter Registro ou Inscrição de Pessoa Jurídica e de seus Responsáveis Técnicos atualizados,

expedido pelo CREA (Conselho Regional de Engenharia e Agronomia), comprovando que possui

aptidão para o desempenho de atividades pertinentes ao objeto da licitação durante a vigência da

ata.

LEIA-SE:

a) DO EDITAL

15.8. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

(...)

15.8.2. Registro ou Inscrição de Pessoa Jurídica e de seus Responsáveis Técnicos atualizados,

expedido pelo CREA (Conselho Regional de Engenharia e Agronomia) ou no CFT (Conselho

Federal ou Regional de técnicos Industriais), comprovando que a mesma possui aptidão para

o desempenho de atividades pertinentes ao objeto da licitação.

b) DO TERMO DE REFERÊNCIA

9. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

(...)

9.2. Registro ou Inscrição de Pessoa Jurídica e de seus Responsáveis Técnicos atualizados,

Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

expedido pelo CREA (Conselho Regional de Engenharia e Agronomia) ou no CFT (Conselho

Federal ou Regional de técnicos Industriais), comprovando que a mesma possui aptidão para

o desempenho de atividades pertinentes ao objeto da licitação.

c) ANEXO III - MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CLÁUSULA SEXTA – QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

6.1. Manter Registro ou Inscrição de Pessoa Jurídica e de seus Responsáveis Técnicos atualizados,

expedido pelo CREA (Conselho Regional de Engenharia e Agronomia) ou no CFT (Conselho

Federal ou Regional de técnicos Industriais), comprovando que possui aptidão para o

desempenho de atividades pertinentes ao objeto da licitação durante a vigência da ata.

A sessão de abertura do Pregão Eletrônico nº 018/2020 será remarcada para a data de 04 de

agosto de 2020 às 09h00min.

Os demais itens do edital, bem como seus anexos, permanecem inalterados.

O Edital retificado e seus anexos serão disponibilizados a partir de 28/07/2020, no site do

Consórcio (www.conims.com.br) no Portal de Compras do Governo Federal

(www.comprasnet.gov.br), ou ainda junto a Comissão de Pregão, podendo ser solicitado por e-

mail: licitacao@conims.com.br.

Pato Branco/PR, 27 de julho de 2020.

ALTAIR JOSÉ GASPARETTO
PRESIDENTE

http://www.comprasnet.gov.br/
mailto:licitacao@conims.com.br